[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«26» июня 2019 года                                                                г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 300
О проведении общественных обсуждений по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 №67 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»

На основании части 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное, утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 13.02.2019 года №269 (далее –Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное),
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Провести общественные обсуждения по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 №67 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» (далее – проект решения).

2.
Общественные обсуждения проекта решения проводятся в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное, через официальный сайт органов местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.dachnoe.ru
3.
Общественные обсуждения проекта решения проводятся в период                  с 15 июля 2019 года по 26 июля 2019 года.

4.
Дата начала приема замечаний и предложений по проекту решения              15 июля 2019 года.
5.
Дата окончания приема замечаний и предложений по проекту решения 26 июля 2019 года.
6.
Участниками общественных обсуждений могут быть жители МО Дачное, представители граждан и общественных объединений, различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение.
7.
Предложения и замечания по проекту решения оформляются в письменном виде по форме согласно Приложению №1 Порядку проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное.
8.
Предложения участников общественного обсуждения направляются в сроки проведения общественного обсуждения в виде прикрепленного файла, по адресу электронной почты органов местного самоуправления МО Дачное:                                      mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой «общественное обсуждение НПА».

9.
Предложения участников общественного обсуждения могут быть представлены непосредственно в помещение Муниципального Совета МО Дачное по адресу: СПб, пр. Ветеранов, д.69, 2 этаж, кабинет №7, Заместителю Главы МО Дачное, исполняющему полномочия Председателя Муниципального Совета Смирновой Алле Николаевне.
10. Определить лицом, ответственным за проведение общественных обсуждений Заместителя Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Смирнову Аллу Николаевну.

10. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

12. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Секретаря Муниципального Совета МО Дачное Л.Д.Чаркову.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А.Сагалаев

Приложение №1
к Порядку проведения общественного обсуждения проектов муниципальных
нормативных правовых актов

Муниципального Совета МО Дачное
ФОРМА

Замечания и предложения

к проекту решения Муниципального Совета МО Дачное

В Муниципальный Совет МО Дачное

От ______________________ _________________________

(ФИО/Наименование организации, адрес проживания/месторасположения, телефон, адрес электронной почты, лица, внесшего предложение)

Замечания и предложения участника общественного обсуждения

к проекту решения Муниципального Совета МО Дачное

	№ п/п

	Текст (часть текста) проекта решения, в отношении которого вносится  замечание и предложение
	Содержание  замечания и предложения с его  аргументированным обоснованием
	Новая редакция текста (часть текста) проекта решения с учетом вносимых  замечаний  и предложений
	Примечание

Дата __________________                                           Подпись ______________
3